
  

 

 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského 

kraje  
na realizaci projektu „Implementace dlouhodobého záměru Jihočeského kraje“  

(Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy) 
 

(NFV/OEZI/2078/2023/1) 
 

I. 

Smluvní strany 

1. Jihočeský kraj  

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

IČ: 70890650  

zastoupený MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 

(dále jen „poskytovatel”)  

 

a 

 

2. Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, 

České Budějovice, Nemanická 7 

se sídlem: Nemanická 436/7, 370 10 České Budějovice 

IČ: 75050102 

zastoupený Mgr. Miroslavem Pikhartem, ředitelem  

(dále jen „příjemce”)  

 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Mezi poskytovatelem a příjemce byla dne 12. 12. 2023 uzavřena Smlouva o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje na realizaci projektu „Implementace 

dlouhodobého záměru Jihočeského kraje“, číslo smlouvy: NFV/OEZI/2078/2023 (dále jen 
„Smlouva“). 

2. Dne 27. 11. 2024 vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy pod 

č.j. MSMT-14113/2024-5 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 23_018/0008902-01, kterým poskytlo 
Jihočeskému kraji dotaci ve výši 125 470 505,70 Kč na realizaci projektu Implementace 
dlouhodobého záměru Jihočeského kraje. Dne 6. 12. 2024 Jihočeský kraj obdržel od Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy finanční prostředky na základě přijaté 1. zálohové platby ve výši 

25 094 100,60 Kč, přičemž partnerovi byl zaslán dne 23. 12. 2024 na bankovní účet jeho podíl ze 

zálohové platby ve výši 8 581 721,87 Kč (20 % partnerského rozpočtu). Protože není z výše 
uvedených důvodů v době uzavření tohoto dodatku potřeba poskytnutí druhé části výpomoci na 

předfinancování projektu, která měla být poskytovatelem poskytnuta podle harmonogramu 
dohodnutého v čl. IV. Smlouvy v roce 2025, se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 

dodatku ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

3. Předmětem tohoto Dodatku je změna celkových způsobilých výdajů projektu a změna výše 

poskytnuté návratné finanční výpomoci včetně změny harmonogramu odpovídající té skutečnosti, 

že příjemci není v době uzavření tohoto Dodatku potřeba poskytnout druhou část výpomoci na 
předfinancování projektu podle článku IV. Smlouvy (Výše a čerpání výpomoci) a tato část 

výpomoci proto nebude příjemci poskytnuta. Tímto dodatkem dochází ke změnám Smlouvy 
v článku III. (Předmět smlouvy), v odstavci 2. a v článku IV. (Výše a čerpání výpomoci), 

v odstavcích 1., 2., 3. a 5., jak je uvedeno níže. 

4. Pro úplnost smluvní strany konstatují, že první část výpomoci na předfinancování projektu podle 
článku IV. Smlouvy byla v době uzavření tohoto Dodatku poskytovatelem příjemci za podmínek 

ve Smlouvě uvedených řádně poskytnuta.  
 

 

 
 

 



  

 

 2 

III. 

Změnová ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na změně v článku III. (Předmět smlouvy), v odstavci 2., kdy se věta 

druhá tohoto odstavce mění a její původní znění: 

Z celkových maximálních způsobilých výdajů projektu ve výši 141 657 175,00 Kč náleží příjemci 
finanční podíl ve výši 42 908 609,39 Kč. 

nahrazuje tímto novým zněním: 

Z celkových maximálních způsobilých výdajů projektu ve výši 139 411 673,00 Kč náleží příjemci 
finanční podíl ve výši 42 908 609,39 Kč. 

2. Smluvní strany se dohodly na změně v článku IV. (Výše a čerpání výpomoci), kdy se v odstavci 

1. věta druhá tohoto odstavce mění a její původní znění: 

Výpomoc v celkové výši 19 035 000,00 Kč bude poskytnuta na základě žádosti příjemce 
o proplacení výpomoci na předfinancování způsobilých výdajů projektu, a to bezhotovostním 
převodem z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 830231/0710. 

se nahrazuje tímto novým zněním: 

Výpomoc v celkové výši 9 517 500,00 Kč bude poskytnuta na základě žádosti příjemce o proplacení 
výpomoci na předfinancování způsobilých výdajů projektu, a to bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 830231/0710. 

3. Smluvní strany se dohodly na změně v článku IV. (Výše a čerpání výpomoci), kdy se v odstavci 

2. věta tohoto znění: 

Druhá část výpomoci ve výši 9 517 500,00 Kč, bude poskytnuta dle harmonogramu uvedeného 
v odst. 3 tohoto článku na základě žádosti příjemce o vyplacení výpomoci na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu, a to nejpozději do 31. 03. 2025. 

bez náhrady zrušuje. 

4. Smluvní strany se dohodly na změně v článku IV. (Výše a čerpání výpomoci), kdy odstavec 3. nově 

zní takto: 

 

 

5. Smluvní strany se dohodly na změně v článku IV. (Výše a čerpání výpomoci), kdy odstavec 5. nově 

zní takto: 

Stanovení závazných podílů na financování způsobilých výdajů projektu je dáno Rozhodnutím 
o poskytnutí dotace č. 23_018/0008902-01 vydaným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
pod č.j. MSMT-14113/2024-5 dne 27. 11. 2024. 
 

Druh dotace  
Výše v Kč dle 

rozpočtu projektu   

Výše v Kč dle 

partnerského 

rozpočtu   

Dotace z krajského rozpočtu na 

kofinancování projektu (10 %)  
13 941 167,30 4 290 860,94   

Dotace EU + SR (90 %)  125 470 505,70   38 617 748,45   

Vlastní podíl příjemce  0,0   0,00   

Celkové způsobilé výdaje  139 411 673,00 42 908 609,39   

 Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci   

Žádost Termín předložení žádosti Výše výpomoci v Kč 

1.  31. 1. 2024  9 517 500,00  



  

 

 3 

Celkové nezpůsobilé výdaje  1 200 000,00   0,00   

Celkové výdaje projektu  140 611 673,00 42 908 609,39   

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Dodatku se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Dodatek bude uzavřen v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží jeho originální 
elektronický obraz opatřený elektronickými podpisy. V případě, že by nebylo možné uzavřít 

Dodatek v elektronické podobě, bude Dodatek vyhotoven ve 4 listinných stejnopisech majících 

povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 výtisky. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku svým podpisem.  

 

V Českých Budějovicích, dne    V Českých Budějovicích, dne 
viz elektronický podpis                             viz elektronický podpis 

 
 

 
 

   ………………………    ……………………… 

 za poskytovatele   za příjemce  
 MUDr. Martin Kuba      Mgr. Miroslav Pikhart 

  hejtman Jihočeského kraje  ředitel  
 


		2025-02-14T07:50:10+0100
	Mgr. Miroslav Pikhart


		2025-02-18T09:05:34+0000




